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Överklagandenämndens beslut 
Överklagandenämnden för etikprövning avskriver ärendet från vidare handläggning. 

Bakgrund 
I december 2025 mottog Överklagandenämnden en anmälan om tillsyn från  

avseende ett nordiskt forskningsprojekt; Spel om pengar i Norden 2025. Från 
Sverige deltar Folkhälsomyndigheten och Spelinspektionen med uppgifter. I anmälan 
hävdas att Folkhälsomyndigheten bedriver forskning som saknar etikprövningstillstånd.  

Överklagandenämnden har begärt yttrande från Folkhälsomyndigheten och 
Spelinspektionen. Sammanfattningsvis menar myndigheterna att de bidragit med 
statistikuppgifter till studien och att det inte finns någon forskningsavsikt.  

Skäl för beslutet 
I ärendet har inte framkommit uppgifter som föranleder någon ytterligare åtgärd från 
Överklagandenämnden. Ärendet avskrivs därför från vidare handläggning. 

Överklagandenämndens beslut får enligt 37 § etikprövningslagen inte överklagas.  

Föredragande har varit kanslichefen Jörgen Svidén.  

Detta beslut har fattats av Anita Linder, Greger Lindberg, Agneta Nordenskjöld, Ingemar Engström 
(skiljaktig), Sten-Åke Stenberg, Ulf Ekberg (skiljaktig) och Mia Nilson. Vid den slutliga handläggningen 
har dessutom ersättarna Erik Brattgård, Gert Helgesson, Malin Celander, Maria Eriksson Baaz, Johan 
Norell Bergendahl och Elisabeth Wärnberg Gerdin närvarat.  

På Överklagandenämndens vägnar 

 

Anita Linder 
Ordförande 

 

Ledamöterna Ingemar Engström och Ulf Ekberg är skiljaktiga och anför:  
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Vi vill meddela skiljaktig mening i föreliggande beslut. Det står klart att 
Folkhälsomyndigheten har inbjudit till deltagande i ett forskningsprojekt rörande spel om 
pengar. Data ska på regeringens uppdrag insamlas i de nordiska länderna och skickas till 
projektets ledning i Norge, som är vetenskapliga ledare för projektet och där det finns en 
plan för gemensam vetenskaplig publicering. Folkhälsomyndigheten har valt att inte 
etikpröva den svenska delen av projektet, trots att forskningspersoner rekryteras i Sverige 
och att samtycke inhämtas varefter pseudonymiserade data levereras till annat land utan 
etikprövning. Vi menar att detta kan strida mot svensk lagstiftning och ärendet bör därför 
överlämnas till åklagare. 




